ADALATE 10 mg

NIFEDIPINE 10 mg

capsule molle.

ADALATE LP 20 mg NIFEDIPINE 20 mg comprimé LP.
ALDACTAZINE 25 mg/15 mg SPIRONOLACTONE 25 mg / ALTIZIDE 15 mg comprimé .
ALDACTONE 50 mg SPIRONOLACTONE 50 mg comprimé .
ALDACTONE 75 mg SPIRONOLACTONE 75 mg comprimé .
ALDOMET 250 mg METHYLDOPA 250 mg comprimé .
ALDOMET 500 mg METHYLDOPA 500 mg comprimé .

ALFATIL 125 mg/5 ml

CEFACLOR 125 mg/5 ml

poudre pour suspension buvable.

ALFATIL 250 mg/5 ml

CEFACLOR 250 mg/5 ml

poudre pour suspension buvable.

ANAFRANIL 10 mg CLOMIPRAMINE 10 mg comprimé .
ANAFRANIL 25 mg CLOMIPRAMINE 25 mg comprimé .
ANAFRANIL 75 mg CLOMIPRAMINE 75 mg comprimé .
ATHYMIL 10 mg MIANSERINE 10 mg comprimé .
ATHYMIL 30 mg MIANSERINE 30 mg comprimé .
ATHYMIL 60 mg MIANSERINE 60 mg comprimé .
AUGMENTIN 1 g/125 mg AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE 1 g/125 mg sachet.

AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml E

AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg/12,5 mg/ml

suspension buvable enfant

AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par mI N

AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg/12,5 mg/ml

suspension buvable nourrisson

AUGMENTIN 500 mg/62,50 mg

AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg/62,5 mg

comprimé .

AVLOCARDYL 40 mg PROPRANOLOL 40 mg comprimé .
AZANTAC 150 mg RANITIDINE 150 mg comprimé .
AZANTAC 300 mg RANITIDINE 300 mg comprimé .
BACTRIM ADULTES SULFAMETHOXAZOLE 400 mg/ TRIMETHOPRIME 80 mg comprimé.
BACTRIM FORTE SULFAMETHOXAZOLE 800 mg/ TRIMETHOPRIME 160 mg comprimé.
BAYPRESS 10 mg NITRENDIPINE 10 mg comprimé.
BAYPRESS 20 mg NITRENDIPINE 20 mg comprimé.
BRUFEN 400 mg IBUPROFENE 400 mg comprimé .
BUSPAR 10 mg BUSPIRONE 10 mg comprimé .
CEFAPEROS 500 mg CEFATRIZINE 500 mg gélule.
CELECTOL 200 mg CELIPROLOL 200 mg comprimé .
CEPOREXINE 250 mg CEFALEXINE 250 mg granulé en sachet.
CLAMOXYL 1g AMOXICILLINE 1 g en sachet.

CLAMOXYL 19

AMOXICILLINE 1 g

comprimé dispersible.

CLAMOXYL 1g

AMOXICILLINE 1 g

préparation injectable (IM).

CLAMOXYL 125 mg

AMOXICILLINE 125 mg/5 ml

poudre pour sirop.

CLAMOXYL 250 mg

AMOXICILLINE 250 mg/5 ml

poudre pour sirop.

CLAMOXYL 500 mg

AMOXICILLINE 500 mg/5 ml

poudre pour sirop.

CLAMOXYL 500 mg AMOXICILLINE 500 mg gélule.

CLAMOXYL 500 mg AMOXICILLINE 500 mg solution injectable (IM).
COLTRAMYL 4 mg THIOCOLCHICOSIDE 4 mg comprimé.
COLTRAMYL 4 mg/2 ml THIOCOLCHICOSIDE 4 mg/2 ml solution injectable.
COMBANTRIN 125 mg PYRANTEL 125 mg comprimé.
COMBANTRIN 125 mg/2,5 ml PYRANTEL 125 mg/2,5 ml suspension buvable.
CORDARONE 200 mg AMIODARONE 200 mg comprimé .
CORVASAL 2 mg MOLSIDOMINE 2 mg comprimé .
CORVASAL 4 mg MOLSIDOMINE 4 mg comprimé.
CYCLOSPASMOL 400 mg CYCLANDELATE 400 mg gélule.

DEBRIDAT TRIMEBUTINE 0,7870 g/100 g suspension buvable en flacon.
DEBRIDAT 100 mg TRIMEBUTINE 100 mg comprimé .
DEPAKINE 200 mg VALPROATE DE SODIUM 200 mg comprimé.
DEPAKINE 200 mg/ml VALPROATE DE SODIUM 200 mg/ml solution buvable.
DEPAKINE 500 mg VALPROATE DE SODIUM 500 mg comprimé.
DEPRENYL 5 mg SELEGILINE 5 mg comprimé .

DIACOR LP 120 mg DILTIAZEM 120 mg gélule LP.

DIACOR LP 90 mg DILTIAZEM 90 mg gélule LP.
DIAMICRON 80 mg GLICLAZIDE comprimé .
DI-ANTALVIC DEXTROPROPOXYPHENE 30 mg / PARACETAMOL 400 mg gélule.

DIHYDROERGOTAMINE SANDOZ Buv

DIHYDROERGOTAMINE 2 mg/ml

solution buvable en gouttes.

DIHYDROERGOTAMINE SANDOZ 3 mg

DIHYDROERGOTAMINE 3 mg

comprimé.

DILRENE LP 300 mg DILTIAZEM 300 mg gélule LP.

DIOVENOR 300 mg DIOSMINE 300 mg comprimé .
DIOVENOR 600 mg DIOSMINE 600 mg comprimé .
DITROPAN 5 mg OXYBUTYNINE 5 mg comprimé .

DOGMATIL 0,5 g/100 ml

SULPIRIDE 0,5 g/100 ml

solution buvable.

DOGMATIL 100 mg/2 ml

SULPIRIDE 100 mg/2 ml

solution injectable IM.

DOGMATIL 200 mg

SULPIRIDE 200 mg

comprimé .

DOGMATIL 50 mg

SULPIRIDE 50 mg

gélule.

DUPHALAC 10 g/15 ml

LACTULOSE 10 g/15 ml

solution buvable en sachet.

DUPHALAC 66,5 %

LACTULOSE 66,5%

solution buvable en flacon.

DUSPATALIN 100 mg MEBEVERINE 100 mg comprimé .
DUSPATALIN 200 mg MEBEVERINE 200 mg gélule.
ERCEFURYL 100 mg NIFUROXAZIDE 100 mg gélule.
ERCEFURYL 200 mg NIFUROXAZIDE 200 mg gélule.
ERCEFURYL 4 % NIFUROXAZIDE 4 % suspension buvable.
ERYTHROCINE 1000 mg ERYTHROMYCINE ETHYLSUCCINATE 1000 mg sachet.
ERYTHROCINE 250 mg ERYTHROMYCINE ETHYLSUCCINATE 250 mg sachet.
ERYTHROCINE 500 mg ERYTHROMYCINE ETHYLSUCCINATE 500 mg sachet.
EULEXINE 250 mg FLUTAMIDE 250 mg comprimé.
EXACYL 1 g/10ml ACIDE TRANEXAMIQUE 1g/10 ml solution buvable.
EXACYL 500 mg ACIDE TRANEXAMIQUE 500 mg comprimé .
FELDENE 10 mg PIROXICAM 10 mg gélule.
FELDENE 20 mg PIROXICAM 20 mg gélule.




FELDENE 20 mg PIROXICAM 20 mg suppositoire.

FELDENE 20 mg PIROXICAM 20 mg solution injectable.
FELDENE DISPERSIBLE 20 mg PIROXICAM comprimé .

FLUDEX 2,5 mg INDAPAMIDE 2,5 mg comprimé .
FONZYLANE 150 mg BUFLOMEDIL 150 mg comprimé .
FONZYLANE 300 mg BUFLOMEDIL 300 mg comprimé .
GLIBENESE 5 mg GLIPIZIDE 5 mg comprimé .
GLUCOPHAGE 500 mg METFORMINE 500 mg comprimé .
GLUCOPHAGE 850 mg METFORMINE 850 mg comprimé .
HYDERGINE 4,5 mg DIHYDROERGOTOXINE 4,5 mg comprimé.

HYTRINE 5 mg TERAZOSINE 5 mg comprimé.

IMODIUM 2 mg LOPERAMIDE 2 mg gélule.

IMOVANE 7,5 mg ZOPICLONE 7,5 mg comprimé .

IMUREL 50 mg AZATHIOPRINE 50 mg comprimeé .

INDOCID 100 mg INDOMETACINE 100 mg suppositoire.

INDOCID 50 mg INDOMETACINE 50 mg suppositoire.

ISOPTINE 120 mg VERAPAMIL 120 mg gélule.

ISOPTINE LP 240 mg VERAPAMIL 240 mg comprimé LP.
KEFORAL 19 CEFALEXINE 1 g comprimé .

KEFORAL 250 mg/5 ml CEFALEXINE 250 mg/5 ml poudre pour suspension buvable.
KEFORAL 500 mg CEFALEXINE 500 mg comprimé .

KEFORAL 500 mg/5 ml CEFALEXINE 500 mg/5 ml poudre pour suspension buvable.
KELSEF 500 mg CEFRADINE 500 mg gélule.

LANGORAN LP 20 mg ISOSORBIDE DINITRATE 20 mg gélule LP.

LANGORAN LP 40 mg ISOSORBIDE DINITRATE 40 mg. gélule LP.

LANGORAN LP 80 mg ISOSORBIDE DINITRATE 80 mg gélule LP.

LASILIX 20 mg/2 ml FUROSEMIDE 20 mg/2 ml solution injectable.
LASILIX 40 mg FUROSEMIDE 40 mg comprimé .

LASILIX FAIBLE FUROSEMIDE 20 mg comprimé.

LEPONEX 100 mg CLOZAPINE 100 mg comprimé .

LEPONEX 25 mg CLOZAPINE 25 mg comprimé .

LEXOMIL BROMAZEPAM 6 mg comprimé-baguette quadri.
LIORESAL 10 mg BACLOFENE 10 mg comprimé .

LIPANTHYL 100 mg FENOFIBRATE 100 mg gélule.

LIPANTHYL 200 micronisé FENOFIBRATE 200 mg gélule.

LIPANTHYL 300 mg FENOFIBRATE 300 mg gélule.

LIPANTHYL 67 micronisé FENOFIBRATE 67 mg gélule.

LOPRIL 25 mg CAPTOPRIL 25 mg comprimé .

LOPRIL 50 mg CAPTOPRIL 50 mg comprimé .
MESTACINE 100 mg MINOCYCLINE 100 mg comprimé .
MIACALCIC 50 Ul/1 ml CALCITONINE 50 Ul/1 ml solution injectable.
MIACALCIC 80 Ul/0,8 ml CALCITONINE 80 UI/0,8 ml solution injectable.
MINIDRIL LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL 0,15 mg/0,03 mg comprimé .
MODURETIC AMILORIDE/HYDROCHLOROTHIAZIDE 5 mg/50 mg comprimé .

MYNOCINE 100 mg MINOCYCLINE 100 mg gélule.

MYNOCINE 50 mg MINOCYCLINE 50 mg gélule.

MYOLASTAN 50 mg TETRAZEPAM 50 mg comprimé .

NALCRON CROMOGLICATE DE SODIUM 100 mg/5 ml solution buvable en ampoules.
NOLVADEX 10 mg TAMOXIFENE 10 mg comprimé .

NOLVADEX 20 mg TAMOXIFENE 20 mg comprimé .
NOOTROPYL 400 mg PIRACETAM gélule.

NOOTROPYL 800 mg PIRACETAM comprimé .
NOOTROPYL a 20 % PIRACETAM 20 g/100 ml solution buvable.
NUREFLEX 200 mg IBUPROFENE 200 mg comprimé .

ORACEFAL 1g CEFADROXIL 1g comprimé dispersible.
ORACEFAL 125 mg/5 ml CEFADROXIL 125 mg/5 ml poudre pour suspension buvable.
ORACEFAL 250 mg/5 ml CEFADROXIL 250 mg/5 ml poudre pour suspension buvable.
ORACEFAL 500 mg CEFADROXIL 500 mg gélule.

ORACEFAL 500 mg/5 ml CEFADROXIL 500 mg/5 ml poudre pour suspension buvable.
PARLODEL 10 mg BROMOCRIPTINE 10 mg gélule.

PARLODEL 2,5 mg BROMOCRIPTINE 2,5 mg comprimé .

PARLODEL 5 mg BROMOCRIPTINE 5 mg gélule.

PERSANTINE 75 mg DIPYRIDAMOLE 75 mg comprimé .

PEVARYL 1% ECONAZOLE 1 % creme.

PEVARYL 1% ECONAZOLE 1 % émulsion pour application locale.
PEVARYL 1% ECONAZOLE 1 % flacon poudreur.
PEVARYL 1% ECONAZOLE 1 % flacon pulvérisateur.
PRAXILENE 100 mg NAFTIDROFURYL 100 mg gélule.

PRAXILENE 200 mg NAFTIDROFURYL 200 mg comprimé .
PRIMPERAN 10 mg METOCLOPRAMIDE 10 mg comprimé .

PROFENID 100 mg KETOPROFENE 100 mg comprimé .

PROFENID 100 mg KETOPROFENE 100 mg solution pour injection IM.
PROFENID 2,5 % KETOPROFENE 2,5 % gel.

PROFENID 50 mg KETOPROFENE 50 mg gélule.

PROFENID LP 200 mg KETOPROFENE 200 mg comprimé LP.
PROFENID LP 200 mg KETOPROFENE 200 mg gélule LP.

PROPINE 0,1 % DIPIVEFRINE 0,1g/100ml collyre.

PROPIOCINE 500 mg ERYTHROMYCINE PROPIONATE 500 mg comprimé.

PROZAC 20 mg FLUOXETINE 20 mg gélule.

RENITEC 20 mg ENALAPRIL 20 mg comprimé .

RENITEC 5 mg ENALAPRIL 5 mg comprimé .
RHINATHIOL 2 % ENFANTS CARBOCISTEINE 2 % sirop.




RHINATHIOL 5 % ADULTES CARBOCISTEINE 5 % sirop.
RHINATHIOL 5 % ADULTES SS SUCRE | CARBOCISTEINE 5 % sirop édulcoré
RHINATHIOL SANS SUCRE 750 mg CARBOCISTEINE 750 mg sachet.
RHINATHIOL SS SUCRE 2 %ENFANTS | CARBOCISTEINE 2 % sirop édulcoré.
RISORDAN 20 mg ISOSORBIDE DINITRATE 20 mg comprimé .
RISORDAN 5 mg ISOSORBIDE DINITRATE 5 mg comprimé.
RISORDAN LP 20 mg ISOSORBIDE DINITRATE 20 mg comprimé LP.
RISORDAN LP 40 mg ISOSORBIDE DINITRATE 40 mg comprimé LP.

RISORDAN LP 60 mg

ISOSORBIDE DINITRATE 60 mg

comprimé LP.

ROACCUTANE 10 mg

ISOTRETINOINE 10 mg

capsule molle.

ROACCUTANE 20 mg

ISOTRETINOINE 20 mg

capsule molle.

ROACCUTANE 5 mg

ISOTRETINOINE 5 mg

capsule molle.

ROCEPHINE 1 g/10 ml

CEFTRIAXONE 1 g/10 ml

solution injectable

ROCEPHINE 1 g/3,5 ml

CEFTRIAXONE 1 ¢/3,5 ml

solution injectable (IM)

ROCEPHINE 500 mg/2 ml

CEFTRIAXONE 500 mg/ 2 ml

solution injectable (IM).

ROCEPHINE 500 mg/5 ml

CEFTRIAXONE 500 mg/5 ml

solution injectable (V).

ROVAMYCINE 3 MILLIONS UI SPIRAMYCINE 3 MILLIONS UI comprimé .
RYTHMODAN 100 mg DISOPYRAMIDE 100 mg gélule.
SECTRAL 200 mg ACEBUTOLOL 200 mg comprimé .
SECTRAL 400 mg ACEBUTOLOL 400 mg comprimé .
SELOKEN 100 mg METOPROLOL 100 mg comprimé .
SERC 8 mg BETAHISTINE 8 mg comprimé.
SERMION 10 mg NICERGOLINE 10 mg gélule.
SERMION 5 mg NICERGOLINE 5 mg gélule.
SOLUPRED 20 mg PREDNISOLONE 20 mg comprimé effervescent.
SOTALEX 160 mg SOTALOL 160 mg comprimé .
SOTALEX 80 mg SOTALOL 80 mg comprimé .

SPASFON LYOC 80 mg

PHLOROGLUCINOL 80 mg

lyophilisat oral.

SURBRONC

AMBROXOL 0,6 %

solution buvable.

SURBRONC 30 mg AMBROXOL 30 mg comprimé .
SURGAM 100 mg ACIDE TIAPROFENIQUE 100 mg comprimé .
SURGAM 200 mg ACIDE TIAPROFENIQUE 200 mg comprimé .
TAGAMET 200 mg CIMETIDINE 200 mg comprimeé .

TAGAMET 200 mg

CIMETIDINE 200 mg

comprimé effervescent.

TAGAMET 200 mg/2 ml

CIMETIDINE 200 mg/2 ml

solution injectable IM ou IV.

TAGAMET 400 mg

CIMETIDINE 400 mg

comprimé .

TAGAMET 800 mg

CIMETIDINE 800 mg

comprimé .

TAGAMET 800 mg

CIMETIDINE 800 mg

comprimé effervescent.

TEGRETOL LP 200 mg

CARBAMAZEPINE 200 mg

comprimé LP.

TEGRETOL LP 400 mg

CARBAMAZEPINE 400 mg.

comprimé LP.

TEMESTA 1 mg LORAZEPAM 1 mg comprimé .
TEMESTA 2,5 mg LORAZEPAM 2,5 mg comprimé .
TENORMINE 100 mg ATENOLOL 100 mg comprimé .
TENORMINE 50 mg ATENOLOL 50 mg comprimé .
TETRACYCLINE DIAMANT 250 mg TETRACYCLINE 250 mg comprimeé .
TIAPRIDAL 100 mg TIAPRIDE 100 mg comprimé .
TICLID 250 mg TICLOPIDINE 250 mg comprimé .
TILDIEM 60 mg DILTIAZEM 60 mg comprimé.
TIMOPTOL 0,10 % TIMOLOL 0,10 % collyre.
TIMOPTOL 0,25 % TIMOLOL 0,25 % collyre.
TIMOPTOL 0,5 % TIMOLOL 0,5 % collyre.
TOPALGIC 50 mg TRAMADOL 50 mg gélule.

TORENTAL LP 400 mg

PENTOXIFYLLINE 400 mg

comprimé LP.

ULCAR 1g SUCRALFATE 1 g suspension buvable en sachet.
ULCAR1g SUCRALFATE 1g comprimé.

UTROGESTAN 100 mg PROGESTERONE 100 mg capsule molle.
UTROGESTAN 200 mg PROGESTERONE 200 mg capsule.

VALIUM ROCHE 10 mg DIAZEPAM 10 mg. comprimé .

VALIUM ROCHE 2 mg DIAZEPAM 2 mg. comprimé .

VALIUM ROCHE 5 mg DIAZEPAM 5 mg. comprimé .

VASTAREL 20 mg TRIMETAZIDINE 20 mg comprimé.

VASTAREL 20 mg/ml

TRIMETAZIDINE 20 mg/ml

solution buvable en flacon.

VEINAMITOL 3500 mg/7 ml

TROXERUTINE 3500 mg/7 ml

solution buvable en ampoule.

VIBRAMYCINE N 100 mg

DOXYCYCLINE 100 mg

comprimé .

VOLTARENE 100 mg DICLOFENAC SODIQUE 100 mg suppositoire.
VOLTARENE 25 mg DICLOFENAC SODIQUE 25 mg comprimé.
VOLTARENE 50 mg DICLOFENAC SODIQUE 50 mg comprimé.
VOLTARENE 75 mg/3 ml DICLOFENAC SODIQUE 75 mg/3 ml solution injectable.
VOLTARENE ENFANT 25 mg DICLOFENAC SODIQUE 25 mg suppositoire.
VOLTARENE LP 100 mg DICLOFENAC SODIQUE 100 mg comprimé LP.
XANAX 0,25 mg ALPRAZOLAM 0,25 mg comprimé .
XANAX 0,50 mg ALPRAZOLAM 0,50 mg comprimé.
ZADITEN KETOTIFENE 1 mg gélule.

ZOVIRAX 200 mg ACICLOVIR 200 mg comprimé.
ZOVIRAX 3 % ACICLOVIR 3 % pommade ophtalmique.
ZOVIRAX 800 mg ACICLOVIR 800 mg comprimé.
ZYLORIC 100 mg ALLOPURINOL 100 mg comprimé.
ZYLORIC 200 mg ALLOPURINOL 200 mg comprimé.
ZYLORIC 300 mg ALLOPURINOL 300 mg comprimé.




Cette liste n’a aucun caractere officiel. C’est un aide mémoire pour le prescripteur.

Elle contient les DCI du répertoire des génériques légerement modifiées.

Reproduction autorisée avec mention de la source : http://www.atoute.org/prescrire-en-DCI.htm
Auteur Dr Dominique Dupagne

Version 1.1 du 11/09/2002, tri par spécialités. Merci de vérifier les mises a jour.

Certains libellés ont été volontairement raccourcis pour simplifier la prescription manuelle : notamment les
termes « pelliculé », « enrobé », « sécable », « gastro-résistant ». La mention « a libération prolongée » a été
remplacée par LP.

Pour certains groupes multiples (pour une méme DCI), le princeps le plus notoire a été retenu.



